Serviço Público Federal
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

 Reitoria

EDITAL Nº 63, DE 05 DE SETEMBRO DE 2011

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pelo Decreto da
Presidência da República, de 26 de janeiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 01,
de 27 de janeiro de 2010, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nº
7.596/1987, nº 8.112/1990, nº 9.394/1996 e n° 11.784/2008, os Decretos nº 94.664/1987, nº 3.298/1999 e n°
6.944/2009, a Portaria nº 450, de 06 de novembro de 2002 do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, a Portaria n° 124, de 15 de março de 2010 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, a
Portaria nº 345, de 25 de março de 2010, do Ministério da Educação, e a Portaria nº 474, de 01 de setembro de
2011, da UFABC, que nomeia a Comissão de Homologação das Inscrições,

FAZ PÚBLICO, pelo presente Edital, que ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o
concurso de provas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, na classe de
Professor Adjunto, aberto no termo do edital nº 24/2011, sendo oportunamente convocados para as provas pelo
sítio www.ufabc.edu.br - área de concursos.

EDITAL Nº 24/2011

ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
 SUBÁREA: BIOLOGIA MOLECULAR E BIOTECNOLOGIA

 Adriana da Costa Ribeiro
 Adriana Mendes do Nascimento

 Adriano Fernando da Silva Araújo
 Alisson Leonardo Matsuo

 Amanda Gonçalves dos Santos Silva
 André Moreni Lopes

 Andrey dos Santos
 Antônio Augusto Rocha

 Carlos Roberto Prudencio
 Cibele Aparecida Tararam
 Cintia Milani

 Cláudia Malheiros Coutinho Camillo
 Daniel Shikanai Kerr

 Daniela de Araújo Viana Marques
 Dario Oliveira dos Passos

 Eliana Nogueira
 Erik Cendel Saez Tejada

 Erika Maria de Jesus
 Fabiana Henriques Machado de Melo

 Fernanda Dias da Silva
 Fernanda Matias

 Fernanda Ortis
 Fernando de Macedo Dossin

 Glauce Mary Gomes Rittner
 Gunta Gutmanis

 Jorge Luis Maria Ruiz
 Leonardo Paiva Farias
 Letícia Fröhlich Archangelo

 Luciana Boffoni Gentile
 Luciana Maria de Hollanda

 Luciane Tsukamoto Kagohara
 Luiz Henrique Garcia Pereira

 Maria Carolina Quecine Verdi
 Maria Cicera Pereira da Silva
 Marina Von Atzingen dos Reis
 Mario Augusto Izidoro

 Maurício Ferreira Marcondes Machado

Michelle Darrieux Sampaio Bertoncini
 Nathalia de Setta

 Neuza Satomi Sato
 Odalys García Cabrera

 Patricia Cristina Duarte Ferreira
 Patrícia Isabela Pessoa da Silva
 Patrícia Pereira Coltri

 Patricia Semedo Kuriki
 Paula Rezende Teixeira
 Rafael Costa Santos Rocha

 Rafaella Costa Bonugli Santos
 Ricardo Luis Alves Silva

 Rodrigo Esaki Tamura
 Ronaldo Biondo

 Rubens Tadeu delgado Duarte
 Thaís Fabiana Gameiro Lucas
 Vinicius D'Ávila Bitencourt Pascoal

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

HELIO WALDMAN
 Reitor